
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 

ДЕВЯТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  18.02.2010  №  29

О  внесении  изменений  и  признании 
утратившими силу отдельных положений 
муниципальных  правовых  актов  по 
вопросам осуществления государственных 
полномочий  Архангельской  области  в 
сфере административных правонарушений

В целях приведения  муниципального правового  регулирования по  вопросам 
осуществления  государственных  полномочий  Архангельской  области  в  сфере 
административных  правонарушений  в  соответствие  с  областным  законом  от 
22.10.2009  №  80-6-ОЗ  «О  возвращении  отдельных  государственных  полномочий 
Архангельской  области  в  сфере  административных  правонарушений  и  о  внесении 
изменений  в  отдельные  областные  законы»  и  на  основании  статьи  18  Устава 
муниципального образования «Город Новодвинск», принятого решением 12-й сессии 
Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» третьего созыва 
от  22.02.2006  № 49  (с  изм.  и  доп.  от  27.04.2006  № 60,  от  06.12.2007  № 135,  от 
21.02.2008 № 141, от 05.06.2008 № 160, от 04.06.2009 № 4, от 29.10.2009 № 17),

Городской Совет РЕШАЕТ:
1.  Внести  в  Положение  об  административной  комиссии  администрации 

муниципального образования «Город Новодвинск» (мэрии), утвержденное решением 
12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск» 
третьего созыва от 22.02.2006 № 53 (с изм. и доп. от 21.02.2008 № 152), следующие 
изменения:

1.1. в пункте 1.7:
- в абзаце первом слова «Советом депутатов» заменить словами «Городским 

Советом депутатов»;
-  в  абзаце  втором  слова  «лиц,  занимающих  муниципальные  должности 

муниципальной  службы  в  администрации  муниципального  образования  «Город 
Новодвинск» (мэрии)» заменить словами «муниципальных служащих, замещающих 
должности муниципальной службы в администрации муниципального  образования 
«Город Новодвинск»;

-  в  абзаце  третьем слова  «занимающий должность  главного  специалиста  и» 
исключить;

- дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«Председатель,  заместитель  председателя,  другие  члены  административной 

комиссии,  за  исключением секретаря  административной комиссии,  участвуют в  ее 



деятельности  в  порядке  исполнения  своих  должностных  или  общественных 
обязанностей.»;

1.2. пункт 5.4 исключить.
2. Признать утратившими силу:
2.1.  решение  18-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального 

образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2007 № 111 «О Перечне 
должностных лиц администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
(мэрии),  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных 
правонарушениях» (с изм. и доп. от 21.02.2008 № 151) (за исключением пункта 2);

2.2.  решение  25-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 21.02.2008 № 151 «О внесении 
изменений  в  решение  18-й  сессии  Городского  Совета  депутатов  муниципального 
образования «Город Новодвинск» третьего созыва от 22.02.2007 № 111 «О Перечне 
должностных лиц администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
(мэрии),  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных 
правонарушениях»;

2.3.  пункт  1  решения  25-й  сессии  Городского  Совета  депутатов 
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  21.02.2008 
№ 152 «О внесении изменений и дополнений в решение 12-й сессии Совета депутатов 
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006 
№ 53 «О Положении административной комиссии администрации муниципального 
образования «Город Новодвинск».

Глава муниципального образования
«Город Новодвинск»          И.Л.Попов


